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دستور نوسازی »آلومینیوم«
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران از تشکیل پرونده 
قضایی برای تخریب و نوسازی پاساژ ناایمن آلومینیوم 
در تهران خبر داد. به‏گزارش ایسنا، مهدی بابایی در 
جلسه روز گذشته شورای شهر، جزئیاتی از حریق در 
پاساژ آلومینیم و الزام مالک آن به تخریب و نوسازی 
این پاساژ خبر داد. به گفته او: »در ساعات اولیه روز و 
زمانی این اتفاق رخ داد که کار تعطیل بود، اما به‏دلیل 
اینکه ساختمان از سیستم اعلام‏حریق و آتش‏نشان 
مقیم برخوردار بود، اقدامات خیلی سریع انجام شد و 
حریق کنترل شد. سیستم اطفاء در این ساختمان در 
حال نصب و در مراحل انتهایی آن است اما خب در 
حوزه ارزیابی لرزه‏ای در رده D قرار گرفته و باید هرچه 
سریع‏تر در دستور کار تخریب و نوسازی قرار بگیرد؛ 
شهرداری فعلًا تشکیل پرونده قضایی برای الزام مالک 
برای تخریب و نوسازی را انجام داده اما خود مالک، 

بنیاد مستضعفان، باید اقدامات لازم را انجام دهد.«

هشدار بحران دائمی آب 
استاد پژوهشکده زلزله‏شناسی هشدار داد که تا سال 
۱۴۱۴، بخش‏های بزرگی از سفره آب زیرزمینی در تهران 
برای ذخیره آب کاملًا بی‏فایده و باعث بحران دائمی و 
شدید آب برای پایتخت می‏شود. به گزارش ایلنا، مهدی 
زارع درباره تبعات فرونشست‏ بر سفره‏های آب زیرزمینی 
در تهران گفت: »چندین سفره آب زیرزمینی اصلی ایران، 
در مسیر برگشت‏ناپذیر فروپاشی عملکردی و ازدست‏دادن 
دائمی ظرفیت ذخیره‏سازی آب به دلیل فرونشست زمین 
قرار دارند. این اتفاق با سرعت نگران‏کننده‏ای در حال 
رخ‏دادن است و تا سال ۱۴۱۴ اثرات آن برای این منابع 
آب زیرزمینی فاجعه‏بار و دائمی خواهد بود. سفره آب 
زیرزمینی دشت تهران در معرض خطرترین آن‏هاست. 
تهران در برخی مناطق با نرخ سالانه تا بیش از ۳۰ 
سانتی‏متر در حال فرونشست است که یکی از بالاترین 
نرخ‏ها در جهان است.« به گفته او، پمپاژ بیش‏ازحد از 
هزاران چاه قانونی و غیرقانونی برای جمعیت انبوه شهر و 
صنایع آن، باعث فشرده‏شدن آبخوان شده و توانایی سفره 
آب زیرزمینی را برای نگهداری آب، به‏طور دائم از بین 
می‏برد: »تا سال ۱۴۱۴، بخش‏های بزرگی از این سفره 
آب زیرزمینی برای ذخیره آب، کاملًا بی‏فایده خواهد شد و 
منجر به بحران دائمی و شدید آب برای پایتخت می‏شود.«

حذف بخاری از مدارس تهران 
معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران از 
حذف بخاری از مدارس تهران خبر داد. به گزارش 
ایلنا، سعید بشیری درباره وضعیت مقاوم‏سازی و 
ایمن‏سازی مدارس تهران توضیح داد: »براساس 
برنامه‏ریزی‏های صورت‏گرفته و سیاست‏گذاری ویژه‏ای 
که با نظر استاندار و فرماندار محترم انجام شده است، 
بحث مقاوم‏سازی و ایمن‏سازی مدارس در دستور 
کار قرار گرفته است. درخصوص اعتبارات سالیانه 
اختصاص‏یافته به مدارس و فضاهای آموزشی هم 
مقرر شد، بخشی از این اعتبارات به‏صورت مستقل 
به موضوع ایمن‏سازی مدارس اختصاص یابد. در 
جلساتی که برگزار شد، نمایندگان آموزش‏وپرورش 
تهران، مرکز آموزش عالی و دانشگاه‏ها حضور داشتند 
و بنا شد، سرفصل اعتباری خاصی برای این موضوع 
تعریف شود.« به گفته او، به‏این‏ترتیب در حوزه گرمایشی 
دیگر از بخاری در مدارس تهران استفاده نمی‏شود که 
این تغییر، اهمیت بالایی دارد. سیاست‏گذاری‏های 
انجام‏شده، موجب‏شده است که ایمنی و شرایط بهینه 

گرمایشی در مدارس تامین شود. 

خبرسازان

آگهی فراخوان عمومی مناقصه یک مرحله ای
سازمان زندانها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور- اداره کل زندان‌های قم

»واگذاری، خدمات بهداشت، درمان و امور مشاوره روان شناختی زندانهای قم«
اداره کل زندان‌های استان قم درنظر دارد واگذاری تأمین خدمات بهداشت، درمان و امور مشاوره روان شناختی 
مجموعه زندان‌های قم، شامل خدمات تخصصی و عمومی )بهداشتی و درمانی از جمله پزشکی، پیراپزشکی، 
روانشناسی ومشاوره( را بصورت مناقصه عمومی ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.Setadiran.ir  انجام خواهد شد و می‏بایست مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات مناقصه:

مبلغ برآورد اولیه: مبلغ 306.700.000.000 ریال )سیصد و شش میلیاردو هفتصد میلیون ریال(.
تضمین شرکت در مناقصه:  مبلغ  15.335.000.000 ریال )پانزده میلیارد و سیصدو سی و پنج میلیون ریال(. 

نوع تضمین:  بصورت ضمانت نامه بانکی یا وجه نقد.
شماره حساب واریز سپرده نقدی: شبا 390100004076013107895090 بانک مرکزی بنام تمرکز وجوه سپرده. 

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: تاریخ: 1404/06/31
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: 1404/07/06.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:1404/07/17 
زمان بازگشایی پاکت‏ها: 1404/07/19

آدرس واطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: قم – خیابان شهید لواسانی – جنب دادگاه انقلاب – اداره کل 
شناسه آگهی: 2006245زندان‌های استان قم- اداره امور مالی و پشتیبانی. تلفن:  025-37750935 

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی
شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل 
برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

رديف
 شماره مناقصه در 

دستگاه مناقصه گزار
 شماره مناقصه
در سامانه ستاد

موضوعشماره تقاضا
مبلغ تضمین شركت 

 در مناقصه
به ريال

برنامه زمان بندی مراحل مناقصه

P09RETURN   BEND1/812/000/000/0114000042-90-403/111200409217900046838/ک1

 الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از   سامانه 
ستاد از 1404/06/29 لغایت 1404/07/09

 ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی    
کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1404/07/24

روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادانشناسه آگهی: 2001672

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی   
شرکت پالایش نفت آبادان )سهامی عام(

نوبت دوم

کشیده شد. میرکی می‏گوید، به‌عنوان مدیر این هنرستان 
موافق بوده که هنرستان به یک جای بزرگ و مناسب منتقل 
شود: »تلاش کردم تصمیمی گرفته شود که حتی اگر یکی 
از ما در ماه‏های بعد نبود، اجراپذیر باشد. درنهایت تصمیم 
گرفته شد، هنرستان به یک دبیرستان متوسطه اول منتقل 
شود اما این تصمیم با اعتراض خانواده‏ها و مدیران مدارس 

دیگر روبه‏رو و لغو شد.«
بار دیگر تصمیم گرفته شد، هنرستان به ساختمان 
اداره آموزش‌وپرورش منتقل و اداره به مدرسه‏ای دخترانه 
منتقل شود، اما اعتراض خانواده‏ها و معلمان مدارس 
مربوطه، این مصوبه را هم لغو کرد. درنهایت با پیگیری‏های 
محلی، تصمیم نهایی گرفته شد که هنرستان به ساختمان 
ادارات برود و درعین‌حال کمترین تنش ایجاد شود. میرکی 
دراین‌باره می‏گوید: »ساختمان ادارات دو طبقه بود، طبقه 
بالا مجزا و تمام اتاق‏ها آماده فعالیت اداره و هنرستان 
بودند. قرار شد، این مجتمع تا هفته اول شهریورماه آماده 
و هنرستان در محل جدید مستقر شود، اما با تغییر رئیس 
آموزش‌وپرورش و دخالت افرادی که اختیار عملی نداشتند، 

روند مدیریت هنرستان دچار اختلال شد.«
اوایل مردادماه، زمان ثبت‏نام فرا رسید و هنوز دانش‌آموزان 
نمی‏دانستند جای هنرستان کجاست؟ حسین میرکی 
تلاش کرده تا موضوع را حل‌وفصل کند اما رئیس جدید 
آموزش‌وپرورش پاسخ شفافی نداده و برخورد این رئیس با 
والدین و اعضای انجمن، با »نگاه تحقیرآمیز و از بالا«، باعث 
شد که میرکی دیگر نتواند ادامه دهد. او به اداره اطلاعات 
این شهر احضار و برایش پرونده تشکیل شد: »درنهایت 
من به قطعیت رسیدم که با این تیم و این شرایط نمی‏توانم 
کار کنم. همانجا استعفا دادم و متن استعفای خود را در 
گروه اولیا گذاشتم. دلیل استعفا، واضح بود؛ فقدان امکان 
مدیریت مؤثر هنرستان، تصمیمات غیرشفاف و فشارهای 

بیرونی که امنیت و آرامش مدرسه را تهدید می‏کرد.«
در این‌مدت با همه تلاش‏های او، خانواده‏ها همچنان 
نگران بودند و حتی عده‏ای تصمیم گرفتند فرزندان‌شان را 
از مدرسه خارج کنند. ثبت‏نام‏ها به‌تعویق افتاد و محل جدید 
هنوز نهایی نشده بود. درنهایت تصمیم گرفته شد هنرستان 
یک‌ساله به محل دانشگاه پیام نور منتقل شود، تا ساختمان 
ادارات آماده شود و سال آینده هنرستان به محل اصلی خود 
بازگردد. میرکی می‏گوید: »قرار شد در بازه زمانی یک‌ساله تا 
خردادماه سال دیگر، اداره مکلف شود که ساختمان را تخلیه 
کند و هنرستان در محل اصلی‌اش دایر شود. اما باز هم این 
تصمیم‌گیری لغو شد. چون دانشگاه پیام‌نور می‌دانست اگر 
این موضوع را قبول کند، باید یک‌ساله جایی را اجاره کند و 

بعد از یک‌سال همین آش است و همین کاسه.«
دراین‌میان بحث‏هایی هم مطرح بوده که دانش‌آموزان 
این هنرستان را به مدرسه‏ای در روستای گلشن منتقل 
کنند که با مخالفت جدی خانواده‏ها مواجه شده‌اند: 
»باتوجه به این شرایط، بسیاری از دانش‏آموزان و خانواده‏ها، 
به‌دلیل نگرانی از مدیریت و امنیت مدرسه، حتی مایل به 
ترک‌تحصیل شدند. من تمام تلاش خود را کردم تا ثبت‏نام‏ها 
و امور تجدیدی را مدیریت کنم، اما تحت این فشارها و 
محدودیت‏ها، ادامه کار برایم ممکن نبود و استعفا تنها 
گزینه منطقی بود. حالا هم که مدرسه اسماعیلی و قمر 
را که دخترانه‌اند، با هم یکی کرده‌اند و ساختمان مدرسه 
اسماعیلی را به هنرستان ما داده‌اند؛ موضوعی‌که با اعتراض 

خانواده‏های این دانش‌آموزان دختر مواجه شده است.«

خانواده‏ها در اعتراض �
»جمیله زعیم‌حسینی«، رئیس انجمن اولیا و مربیان 
هنرستان فنی رئیسی شهر انار که پسرش دانش‌آموز این 
هنرستان است، به »هم‌میهن« می‏گوید سال گذشته، 
درست دو روز مانده به ۲۸ شهریورماه سال گذشته، والدین 
را جمع کرده در اداره آموزش‌وپرورش تا به این وضعیت 
اعتراض کنند: »چندسالی بود که مجوز تأسیس هنرستان 
صادر شده بود، اما هیچ‏وقت نتوانسته بودند هنرستان را در 
شهر جا بیاندازند. همان‌موقع به والدین گفتم، باید حمایت 
کنیم تا این مدرسه راه بیفتد و مجوز باطل نشود. خانواده‏ها 
پای کار آمدند، خیلی‏ها فرزندان‌شان را ثبت‏نام کردند. حتی 
خود من، با اینکه پسرم در رشته تجربی درس می‏خواند، او 
را تغییر رشته دادم، چون دیدم رشته صنایع شیمیایی آمده 
و مرتبط با تجربی است.« او می‏گوید: »مدرسه را با زحمت 
زیاد آماده کردیم، نظافت کردیم اما از همان ابتدا مشکل 
مکان داشتیم. مسئولان وعده دادند ولی تا اسفندماه هیچ 
مکانی به ما ندادند. قرار بود دانش‏آموزان هنرستان در یک 
طبقه‏ی خالی مدرسه آیت‏الله خامنه‏ای مستقر شوند اما 
خانواده‏های آن مدرسه اعتراض کردند و موضوع منتفی شد. 
بعد، پیشنهاد ساختمان اداره آموزش‌وپرورش مطرح شد؛ 
ساختمانی‌که خیرین سال قبل وقف هنرستان کرده بودند. 
اما گفتند، بودجه نداریم. من شخصاً نزد نماینده شهر رفتم و 
او قول داد، هر مقدار بودجه لازم باشد، تأمین کند. بااین‌حال 

باز هم اتفاقی نیفتاد.«
زعیم‌حسینی می‏گوید، حتی ساختمان ادارات جدید هم 
بازدید شد و ۹۸ درصد کارش تمام شده بود: »فقط آسفالت 
محوطه و چندمورد نورپردازی باقی مانده بود، ولی باز هم 
هیچ اقدامی نشد. بعد از آن، رئیس آموزش‌وپرورش تغییر 
کرد و خانم موسوی جایگزین شد. وقتی پیگیر شدم، گفتند 
طرح‏ها محرمانه است و نمی‏توانند اطاع دهند. همین 

موضوع باعث اختلاف شد و مدیر مدرسه استعفا داد.«
بعد از آن، والدین مستقیم به آموزش‌وپرورش مراجعه 
کردند. در همین بحبوحه، خانم زعیم‌حسینی را هم به 
اداره اطلاعات خواستند و حتی برایش پرونده تشکیل 
دادند: »درحالی‌که اصلًا نقشی جز پیگیری نداشتم. 
همان‌روز دوباره خانواده‏ها تجمع کردند. درنهایت نماینده 
شهر گفت، فعلًا یک‌سال هنرستان در ساختمان پیام‌نور 
مستقر شود تا ساختمان ادارات آماده شود. ما هم پذیرفتیم، 
به‌شرطی‌که مدیر، همان آقای میرکی بماند اما حالا در 
آستانه سال‌تحصیلی، مدیر دیگری منصوب کرده‏اند؛ 
مدیری‌که پیش‏تر در هنرستان روستای گلشن بوده.« 
او می‏گوید، مشکل خانواده‏ها فقط مکان نیست، آنها با 
مدیریت هم مشکل دارند: »خانواده‏ها نگران‏اند؛ چون سال 
گذشته در همان مدرسه گلشن، اتفاقات ناخوشایندی مثل 
مصرف سیگار، مشروبات و حتی چاقوکشی رخ داده بود. 
حالا می‏گویند، همان مدیر باید مسئول هنرستان ما باشد. 

طبیعی است که خانواده‏ها اعتماد نمی‏کنند.«
زعیم‌حسینی می‏گوید، این هنرستان ۸۰ دانش‏آموز از 
سال قبل داشته و ۶۰ دانش‏آموز جدید هم ثبت‏نام کرده‏اند 
و حالا ۱۴۰ دانش‏آموز هنوز تکلیف مکان و مدیریت‌شان 
روشن نیست: »در یک اقدام عجولانه، ۲۸۰ دانش‏آموز 
دبیرستان دخترانه را هم در یک مدرسه تجمیع کرده‏اند تا 
ساختمان‏شان را به هنرستان بدهند، اما ظرفیت جواب 
نمی‏دهد. من به‏عنوان رئیس انجمن اولیا و مربیان، امروز 
با تمام وجود می‏گویم که مشکل اصلی ما »مدیریت« 
است. خانواده‏ها به‏شدت معترض‏اند. برخی حتی تصمیم 
گرفته‏اند پرونده فرزندان‌شان را بگیرند. خود من هم فردا 
صبح می‏خواهم پرونده پسرم را بردارم. نمی‏خواهم او 
در مدرسه‏ای درس بخواند که خطر اعتیاد و آسیب‏های 

اجتماعی تهدیدش کند.«
رئیس انجمن اولیا و مربیان هنرستان فنی رئیسی شهر 
انار معتقد است، تمام این مشکلات از دخالت‏های بی‏جا و 
تغییرهای سیاسی در مدیریت آموزش‌وپرورش شروع شده: 
»حالا هم مدیرانی که هیچ شناختی از شرایط هنرستان 
ندارند، تحمیل می‏شوند. خانواده‏ها خواسته‏ای روشن 
دارند؛ انتخاب مدیری شایسته و حفظ امنیت و آینده 

فرزندان‌شان.«
مادر یکی دیگر از دانش‌آموزان این هنرستان هم به 

»هم‌میهن« می‏گوید، به همراه دیگر والدین بارها با نماینده 
انار در مجلس دراین‌باره جلسه گذاشته‌اند و در این جلسات 
به آنها قول داده شده بود که اداره آموزش‌وپرورش این 
شهر به ساختمان ادارات منتقل شود تا هنرستان رئیسی 
به محل اداره آموزش‌وپرورش منتقل شود اما هیچ‌کدام 
از این قول‏ها اجرایی نشده است: »در جلسه‏ای که در 
چهاردهم شهریورماه با فرماندار و نماینده انار در مجلس 
برگزار شد، قرار بود آقای میرکی مدیرمدرسه باقی بمانند 
اما با اعمال‌نفود سرپرست جدید اداره آموزش‌وپرورش، 
ایشان مجبور به استعفا شد و فرد دیگری که اصلًا او را قبول 
نداریم، مدیرمدرسه شده است.« او می‏گوید، هیچ‌کس به 
خواسته‏های آنها و حتی اعتراضات والدین دانش‌آموزان 
دختری که حالا با جمعیت زیادی مجبورند در یک مدرسه 
درس بخوانند، گوش نمی‏دهد: »هنرستان نیاز به کارگاه‌ها 
و کلاس‏های بیشتری دارد و حتی این تصمیم‌گیری 
موقت هم دردی از درد ما دوا نمی‏کند. مدرسه اسماعیلی 
به‌درد هنرستان‌شدن نمی‏خورد. ما نامه نوشته‌ایم که اگر 
هنرستان مکان خوبی نداشته باشد و مدیریت دست آقای 
میرکی نباشد، پرونده فرزندان‌مان را پس می‏گیریم و آنها 
ترک‌تحصیل خواهند کرد. چون عملًا هنرستان دیگری در 

شهر انار وجود ندارد که این رشته‏ها در آن تدریس شود.«
مادر یکی از دانش‌آموزان دختری که در مدرسه 
اسماعیلی درس می‏خوانده و حالا به اجبار باید در مدرسه 
قمر این شهر با تراکم بالای دانش‌آموز درس بخواند هم به 
»هم‌میهن« می‏گوید، آنقدر نگران وضعیت آموزشی دخترش 
است که شب‏ها درست خوابش نمی‏برد. او می‏گوید، پول 
برای سرویس‌مدرسه گرفتن برای دخترش ندارد و حالا 
دخترش مجبور است مسافت زیادی را طی کند تا به مدرسه 
جدیدش برسد: »خانم موسوی چطور چنین بلایی را بر 
سر ما آوردند؟ من وضعیت اقتصادی بدی دارم و حالا باید 
دخترم پای پیاده از این‌سر شهر به آن‌سر شهر برود. اگر 
دختر خودشان هم بود، اینطوری تصمیم‌گیری می‏کردند؟« 
او حتی تصمیم می‏گیرد هرطور شده دخترش را در مدرسه 
غیرانتفاعی ثبت‌نام کند اما شهریه ثابت‌اش 30 میلیون 
تومان بوده و او ناتوان از تامین آن: »دختر من پایه اول 
دبیرستان است و سنی ندارد که بتواند پیاده هرروز اینقدر 
مسافت را طی کند. ما حتی مدیر مدرسه قمر را هم قبول 

نداریم و الان پر از نگرانی‌ایم.«

 تخریب و نوسازی 
بعضی مدارس 
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